
淮河淮滨至息县航运工程息县段项目-港口工程（淮河新区港区）招标公告

（招标编号：GC2401181、GC2401182）

       
项目所在地区：河南省,信阳市

一、招标条件

    本淮河淮滨至息县航运工程息县段项目-港口工程（淮河新区港区）已由项目审批/核准/

备案机关批准，项目资金来源为自筹资金 92000万元，招标人为河南中豫航道有限公司。本

项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：新建息县淮河新区港区，建设 2个 1000吨级集装箱专用泊位、1个 1000吨级多

用途泊位和 5个 1000吨级通用泊位，设计吞吐量 585万吨/年，岸线长度 728米。码头水工

结构采用高桩框架+高桩梁板组合结构。

范围：本招标项目划分为 2个标段，本次招标为其中的：

    (001)一标段：工程施工;  (002)二标段：施工监理;  

三、投标人资格要求

    (001一标段：工程施工)的投标人资格能力要求：3.1资质要求：具备独立法人资格，

具备港口与航道工程施工总承包二级及以上资质（或港口与海岸工程专业承包二级及以上资

质；或水利水电工程施工总承包特级资质（同时具有建筑、公路、铁路、市政公用等专业其

中 2项施工总承包一级资质）），并具有安全生产许可证（在有效期内）；

3.2财务要求：具有良好的财务状况，提供 2021、2022、2023年度经会计师事务所或审计

机构审计的有效的审计报告，成立年限不足的提供成立以后最近年度的审计报告或提供具有

良好的财务状况的承诺函；

3.3业绩要求：近 10年，2014年 1月 1日（以交工验收日期为准）以来，投标人及拟派项

目经理应具有至少一项水运工程施工业绩；

3.4信誉要求：投标人不得有下列情形之一：被依法暂停或者取消投标资格；被责令停产停

业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失

履约能力的情形；在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的；被工商行政

管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；被最高人民法院在

“信用中国”网站中列入失信被执行人名单。



3.5项目经理资格：拟派项目经理应具备国家行政主管部门颁发的港口与航道工程专业一级

注册建造师资格证书，水运行业、水利水电行业、交通行业、建筑行业中对应的专业及相应

的工程管理、建设管理等专业工程师及以上职称，并取得安全生产考核合格证（在有效期内），

且无在岗项目；

3.6其他要求：

3.6.1项目总工：拟派本项目项目总工应具有水运行业、水利水电行业、交通行业、建筑行

业中对应的专业及相应的工程管理、建设管理等专业高级工程师及以上职称，具有安全生产

考核合格证（在有效期内），且无在岗项目；

3.6.2参加招标活动前三年内(2021年 1月 1日至今)，在经营活动中没有重大违法记录声明

函。

3.6.3本次招标不接受最新信用评价等级在交通运输部或省级交通运输主管部门评为 D级的

投标人。

3.6.4同一投标人参与同一项目多个标段投标时，最多只能中一个标段。

3.7本项目接受联合体投标。联合体各方应签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权

利义务；组成联合体的所有成员不超过 2家，由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等

级较低的单位确定资质等级；联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标

项目中投标。

;

    (002二标段：施工监理)的投标人资格能力要求：3.1资质要求：具备独立法人资格，

具有工程监理综合资质或水运工程甲级监理资质或港口与航道工程甲级监理资质；

3.2财务要求：具有良好的财务状况，提供 2021、2022、2023年度经会计师事务所或审计

机构审计的有效的审计报告，成立年限不足的提供成立以后最近年度的审计报告或提供具有

良好的财务状况的承诺函；

3.3业绩要求：近 10年，2014年 1月 1日（以交工验收日期为准）以来，投标人及拟派项

目总监理工程师应具有至少一项水运工程监理业绩；

3.4信誉要求：投标人不得有下列情形之一：被依法暂停或者取消投标资格；被责令停产停

业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失

履约能力的情形；在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的；被工商行政

管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；被最高人民法院在

“信用中国”网站中列入失信被执行人名单。



3.5项目总监理工程师资格：拟派项目总监理工程师应具备水运工程监理工程师或港口与航

道工程注册监理工程师资格，岗位登记工作单位为投标单位；

3.6其他要求：

3.6.1参加招标活动前三年内(2021年 1月 1日至今)，在经营活动中没有重大违法记录声明

函。

3.6.2本次招标不接受最新信用评价等级在交通运输部或省级交通运输主管部门评为 D级的

投标人。

3.6.3同一投标人参与同一项目多个标段投标时，最多只能中一个监理标段。

3.7本项目不接受联合体投标。

;

本项目允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 08月 03日 00时 00分到 2024年 08月 09日 23时 59分

获取方式：投标人凭 CA密钥登录河南省公共资源交易中心市场主体系统并在规定时间

内按网上提示下载招标文件。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 08月 23日 09时 00分

递交方式：加密电子投标文件须在投标截止时间前通过“河南省公共资源交易中心”电

子交易平台加密上传到市场主体系统的指定位置。电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 08月 23日 09时 00分

开标地点：河南省公共资源交易远程开标室(六)-5

七、其他

    1.招标条件

淮河淮滨至息县航运工程息县段项目港口工程已由相关部门批准建设，项目资金自筹。项目

已具备招标条件，现对本工程进行公开招标。

2.招标项目概况与招标范围

2.1 项目名称：淮河淮滨至息县航运工程息县段项目-港口工程（淮河新区港区）

2.2 建设地点：信阳息县境内

2.3 建设内容：新建息县淮河新区港区，建设 2个 1000吨级集装箱专用泊位、1个 1000吨

级多用途泊位和 5个 1000吨级通用泊位，设计吞吐量 585万吨/年，岸线长度 728米。码头



水工结构采用高桩框架+高桩梁板组合结构。

2.4资金来源：企业自筹。

2.5标段划分：本次招标共划分为 2个标段

一标段：工程施工

二标段：施工监理

2.6招标范围：

一标段：淮河淮滨至息县航运工程息县段项目-港口工程（淮河新区港区）工程量清单及施

工图纸范围内的全部工程施工（包含水工工程、护岸工程、疏浚工程（港池疏浚、进港航道

疏浚）、导助航设施工程、陆域形成工程、道堆工程、防尘网工程，生产与辅助建筑物建筑

安装工程，给排水、消防工程、暖通工程、环保工程、港区内供电工程、变电所设备、通信

工程、控制工程等工程，具体详见工程量清单。）；

二标段：淮河淮滨至息县航运工程息县段项目-港口工程（淮河新区港区）施工阶段（含施

工准备、施工、交工验收、竣工结算阶段）及缺陷责任期阶段的监理工作。

2.7计划工期：

一标段：24个月；二标段：同施工工期及缺陷责任期。

2.8质量标准：合格，争创优质工程和平安工地。

3.投标人资格要求

一标段：工程施工

3.1资质要求：具备独立法人资格，具备港口与航道工程施工总承包二级及以上资质（或港

口与海岸工程专业承包二级及以上资质；或水利水电工程施工总承包特级资质（同时具有建

筑、公路、铁路、市政公用等专业其中 2项施工总承包一级资质）），并具有安全生产许可证

（在有效期内）；

3.2财务要求：具有良好的财务状况，提供 2021、2022、2023年度经会计师事务所或审计

机构审计的有效的审计报告，成立年限不足的提供成立以后最近年度的审计报告或提供具有

良好的财务状况的承诺函；

3.3业绩要求：近 10年，2014年 1月 1日（以交工验收日期为准）以来，投标人及拟派项

目经理应具有至少一项水运工程施工业绩；

3.4信誉要求：投标人不得有下列情形之一：被依法暂停或者取消投标资格；被责令停产停

业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失

履约能力的情形；在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的；被工商行政



管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；被最高人民法院在

“信用中国”网站中列入失信被执行人名单。

3.5项目经理资格：拟派项目经理应具备国家行政主管部门颁发的港口与航道工程专业一级

注册建造师资格证书，水运行业、水利水电行业、交通行业、建筑行业中对应的专业及相应

的工程管理、建设管理等专业工程师及以上职称，并取得安全生产考核合格证（在有效期内），

且无在岗项目；

3.6其他要求：

3.6.1项目总工：拟派本项目项目总工应具有水运行业、水利水电行业、交通行业、建筑行

业中对应的专业及相应的工程管理、建设管理等专业高级工程师及以上职称，具有安全生产

考核合格证（在有效期内），且无在岗项目；

3.6.2参加招标活动前三年内(2021年 1月 1日至今)，在经营活动中没有重大违法记录声明

函。

3.6.3本次招标不接受最新信用评价等级在交通运输部或省级交通运输主管部门评为 D级的

投标人。

3.6.4同一投标人参与同一项目多个标段投标时，最多只能中一个标段。

3.7本项目接受联合体投标。联合体各方应签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权

利义务；组成联合体的所有成员不超过 2家，由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等

级较低的单位确定资质等级；联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标

项目中投标。

二标段：施工监理

3.1资质要求：具备独立法人资格，具有工程监理综合资质或水运工程甲级监理资质或港口

与航道工程甲级监理资质；

3.2财务要求：具有良好的财务状况，提供 2021、2022、2023年度经会计师事务所或审计

机构审计的有效的审计报告，成立年限不足的提供成立以后最近年度的审计报告或提供具有

良好的财务状况的承诺函；

3.3业绩要求：近 10年，2014年 1月 1日（以交工验收日期为准）以来，投标人及拟派项

目总监理工程师应具有至少一项水运工程监理业绩；

3.4信誉要求：投标人不得有下列情形之一：被依法暂停或者取消投标资格；被责令停产停

业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失

履约能力的情形；在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的；被工商行政



管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；被最高人民法院在

“信用中国”网站中列入失信被执行人名单。

3.5项目总监理工程师资格：拟派项目总监理工程师应具备水运工程监理工程师或港口与航

道工程注册监理工程师资格，岗位登记工作单位为投标单位；

3.6其他要求：

3.6.1参加招标活动前三年内(2021年 1月 1日至今)，在经营活动中没有重大违法记录声明

函。

3.6.2本次招标不接受最新信用评价等级在交通运输部或省级交通运输主管部门评为 D级的

投标人。

3.6.3同一投标人参与同一项目多个标段投标时，最多只能中一个监理标段。

3.7本项目不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

4.1市场主体须完成信息登记及 CA数字证书办理，才能通过省公共资源交易平台参与交易

活动，具体办理事宜请查询河南省公共资源交易中心网站-办事指南-《关于河南省公共资源

交易平台数字证书（CA）互认系统正式上线运行的通知-附件》。

4.2 获取时间：2024年 08月 03日 00时 00分-2024年 08月 09日 23时 59分

4.3招标文件费用：0元

4.4 获取方式：投标人凭 CA密钥登录河南省公共资源交易中心市场主体系统并在规定时间

内按网上提示下载招标文件。

4.5招标文件以《河南省公共资源交易中心网》的电子招标文件为准，招标人不再提供纸质

招标文件。投标人未按规定时间在网上下载招标文件的，其投标将被拒绝。

4.6 获取招标文件后，投标人请到河南省公共资源交易中心网站—公共服务—下载专区栏

目下载最新版本的投标文件制作工具安装包，并使用安装后的最新版本投标文件制作工具制

作电子投标文件。

5.投标文件的递交

5.1投标文件递交截止时间(投标截止时间)：2024年 08月 23日 9:00（北京时间）。

5.2投标文件递交地点：加密电子投标文件须在投标截止时间前通过“河南省公共资源交易

中心”电子交易平台加密上传到市场主体系统的指定位置。

5.3逾期上传的或者未上传指定地点的电子投标文件，招标人不予受理。

6.开标



6.1 开标时间：2024年 08月 23日 9:00（北京时间）。

6.2 开标地点：河南省公共资源交易远程开标室(六)-5。本项目采用“远程不见面”开标方

式，投标人无需到河南省公共资源交易中心现场参加开标会议，投标人应当在投标截止时间

前登录远程开标大厅并上传加密电子版投标文件，在线准时参加开标活动并进行投标文件解

密、答疑澄清等。不见面服务的具体事宜请查阅河南省公共资源交易中心网站“办事指南”

专区的“新交易平台使用手册（培训资料）”。

7.发布公告媒体

本次招标公告同时在《中国招标投标公共服务平台》、《河南省电子招标投标公共服务平台》、

《河南省公共资源交易中心网》媒介上发布；

8.联系方式

招 标 人：河南中豫航道有限公司

地    址：郑州航空港科创中心

联 系 人：高先生

联系电话：13333619055

招标代理机构：中招国诚项目管理有限公司

联 系 人：胡雪丽、吴继勇、孟乐乐、刘丽媛

联系电话：0371－86050019/15/21

联系地址：郑州市郑东新区 CBD商务外环路 9号新芒果大厦 26层

监督单位：信阳市交通运输局

联系人：董先生

联系电话：0376-6262772

2024年 08月 02日

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为信阳市交通运输局。

九、联系方式

   招 标 人：河南中豫航道有限公司                         

   地    址：郑州航空港科创中心                             

   联 系 人：高先生                             

   电    话：13333619055                              



   电子邮件：hncx01@126.com                             

   招标代理机构：中招国诚项目管理有限公司

   地    址： 郑州市郑东新区 CBD商务外环路 9号新芒果大厦 26层

   联 系 人： 胡雪丽、刘丽媛、吴继勇

   电    话： 0371－86050019/25/15

   电子邮件： hncx01@126.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2024-08-02T09:31:09+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-08-02T09:32:14+0800
	BJ
	ePolicy




